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LAMPIRAN-LAMPIRAN 

Lampiran 1 Tahapan Seleksi Sampel 

Daftar perusahaan pertambangan di Bursa Efek Indonesia (BEI) periode 

2018-2022 

NO KODE PERUSAHAAN 
TAHUN 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 ADMR X X X X 

2 ADRO     

3 AIMS X X X  

4 ARII     

5 ATPK   X X X 

6 BORN    X X 

7 BOSS     

8 BRMS X    

9 BSSR     

10 BUMI     

11 BYAN     

12 DEWA     

13 DOID     

14 DSSA X X X  

15 FIRE     

16 GEMS     

17 GTBO     

18 HRUM     

19 IATA X X X X 

20 INDY X X X  

21 ITMG     

22 KKGI     

23 MBAP     

24 MCOL X X X  

25 MYOH     

26 PKPK     

27 PTBA     

28 PTRO     

29 SMMT     

30 TOBA     

31 TRAM X X X  

32 APEX     

33 ARTI    X X 

34 BIPI     
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NO KODE PERUSAHAAN 
TAHUN

2018 2019 2020 2021 2022

35 ELSA     

36 ENRG     

37 ESSA    X X 

38 MEDC     

39 MITI X X X  X 

40 RUIS     

41 SUGI X X X  

42 SURE     

43 MTFN     

44 WOWS     

45 ANTM     

46 CITA     

47 CKRA     

48 DKFT     

49 IFSH     

50 INCO     

51 MDKA     

52 PSAB     

53 SMRU     

54 TINS     

55 ZINC     

56 CTTH     

TOTAL PERUSAHAAN 

TERDAFTAR 
46 47 46 50 51 
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Seleksi sampel perusahaan pertambangan yang terdaftar selama 2018-2022 

NO KODE  
KRITERIA 

TERDAFTAR & 

KONSISTEN PUBLISH  
LABA 

DATA VARIABEL 

LENGKAP 

1 ADRO   

2 ARII  X 

3 BOSS  X 

4 BSSR   

5 BUMI  X 

6 BYAN   

7 DEWA  X 

8 DOID  X 

9 FIRE  X 

10 GEMS   

11 GTBO  X 

12 HRUM   

13 ITMG   

14 KKGI  X 

15 MBAP   

16 MYOH   

17 PKPK  X 

18 PTBA   

19 PTRO   

20 SMMT  X 

21 TOBA   

22 APEX  X 

23 BIPI   

24 ELSA   

25 ENRG  X 

26 MEDC  X 

27 RUIS   

28 SURE  X 

29 MTFN  X 

30 WOWS  X 

31 ANTM  X 

32 CITA   

33 CKRA  X 

34 DKFT  X 

35 IFSH   X

36 INCO   

37 MDKA   
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NO KODE  
KRITERIA

TERDAFTAR & 

KONSISTEN PUBLISH 
LABA

DATA VARIABEL 

LENGKAP

38 PSAB  X 

39 SMRU  X 

40 TINS  X 

41 ZINC  X 

42 CTTH  X 

TOTAL 42 18 41 
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Lampiran 2 Hasil Output SPSS 

Hasil Uji Normalitas Data 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardized 

Residual 

N 78 

Normal Parameters
a,b

 Mean ,0000000 

Std. Deviation ,65281246 

Most Extreme Differences Absolute ,120 

Positive ,120 

Negative -,067 

Test Statistic ,120 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,007
c
 

Monte Carlo Sig. (2-tailed) Sig. ,197
d
 

99% Confidence Interval Lower Bound ,187 

Upper Bound ,207 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. Based on 10000 sampled tables with starting seed 624387341. 

 

Hasil Uji Multikolinieritas 

 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) -,114 ,154    

X1 ,038 ,015 ,292 ,879 1,137 

X2 -1,011 ,449 -,290 ,716 1,396 

X3 1,169 ,720 ,200 ,780 1,283 

a. Dependent Variable: Y 
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Hasil Uji Heteroskedastisitas 

 

 

 

Hasil Uji Autokorelasi 

 

Model Summary
b
 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 ,347
a
 ,120 ,085 ,66591 ,755 

a. Predictors: (Constant), X3, X1, X2 

b. Dependent Variable: Y 
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Hasil Analisis Regresi Linier Berganda 

 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -,114 ,154  -,739 ,462 

X1 ,038 ,015 ,292 2,511 ,014 

X2 -1,011 ,449 -,290 -2,254 ,027 

X3 1,169 ,720 ,200 1,623 ,109 

a. Dependent Variable: Y 

 

Hasil Uji Signifikan Parsial (Uji T) 

 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -,114 ,154  -,739 ,462 

X1 ,038 ,015 ,292 2,511 ,014 

X2 -1,011 ,449 -,290 -2,254 ,027 

X3 1,169 ,720 ,200 1,623 ,109 

a. Dependent Variable: Y 

 

 

 

 

 


